Bu literatür sayesinde
doğru habere ulaşmak isteyen fakat profesyonel anlamda teyit yöntemlerini kulla-
namayan kimseler, uydurma haberleri rahatlıkla bir arada görebilmiştir.

Mevzu hadislere yönelik eserler, isnad, ricâl ve cerh-tadil ilimlerinin gelişim
sürecinin bir neticesi olarak hicri beşinci asırdan itibaren telif edilmiştir. Nitekim
İbnü’l-Kayserânî (ö. 507/1113), 1000 kadar rivayeti bir araya getirmiş, Cûzekânî (ö.
543/1148) ise haklarında ihtilaf olan 740 rivayeti fıkıh bablarına göre düzenleyerek
mevzu haber literatürünün konulu tasnif yöntemiyle kaleme alınmasının önünü
açmıştır. İbnü’l-Cevzî (ö. 597/1201), bu eseri merkeze alarak meşhur Mevzûât’ını telif
etmiştir. Ancak gerek Cûzekânî gerek İbnü’l-Cevzî eserlerine mevzu olarak aldıkları
haberlerden dolayı tenkit edilmiştir.

jektifliğini gösteren önemli deliller arasında yer almaktadır. Süyûtî (ö. 911/1505), el-Le‘â-
li’l-masnû‘a, en-Nüketü’l-bedî‘â, et-Ta‘akkubât ve Zeylü’l-Le‘âli’l-masnû‘a adlı çalışmaları-
nı yaparak, İbnü’l-Cevzî’nin mevzu dediği haberleri tenkit etmiş, ayrıca İbnü’l-Cevzî’de
yer almayan mevzu haberlere de yer vermiştir. Daha sonra İbn Arrâk (ö. 963/1556),
İbnü’l-Cevzî’nin el-Mevzû‘ât’ı ile Süyûtî’nin el-Le‘âli’l-masnû‘a’sını ihtisar edip onlarda
bulunmayan uydurma rivayetleri ilâve ettiği Tenzîhü’ş-şerîa adlı eseriyle yalan haber
literatürünün gelişimine katkı sunmuştur. İlerleyen dönemlerde bu literatüre Semhûdî
(ö. 911/1506), Fettenî (ö. 986/1578), Aliyyü’l-Kârî (ö. 1014/1605), Şevkânî (ö. 1250/1834)
ve Leknevî (ö. 1886) gibi alimler de katkı sunmuştur. Ayrıca halk dilinde meşhur olmuş
hadislere dair yazılan eserlerin içinde de bu konuya dair bilgiler yer almıştır (Kandemir,
2004, s. 493-496).

3.2.2. Modern Dönem Önleyici Tedbirler

a) Kanıt Toplama